
Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića„ br. 

7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t.,7/15, 1/18), Gradonačelnik Grada Gospića dana 03. 

rujna 2019. godine donio je  

 

O D L U K U  
o sufinanciranju cijene javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola  

za školsku godinu 2019./2020. 
 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja cijene javnog prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2019./2020. Sredstva za izvršenje ove 

Odluke osigurana su u proračunu Grada Gospića za 2019. godinu, a potrebno ih je 

osigurati i proračunom Grada za 2020. godinu. 

Grad Gospić može privremeno ili trajno prekinuti sufinanciranje troškova javnog 

prijevoza redovitih učenika srednjih škola ukoliko dođe do znatnog smanjenja prihoda 

Proračuna zbog okolnosti na koje Grad Gospić ne može utjecati (zakonska regulativa i sl.). 

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje cijene javnog prijevoza imaju redoviti učenici srednjih škola s 

prebivalištem na području Grada Gospića, koji ispunjavaju slijedeće kriterije: 

1. ostvaruju pravo sufinanciranja troškova prijevoza sredstvima državnog proračuna, 

temeljem Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza redovitih 

učenika srednjih škola za školsku godinu 2019./2020.; 

2. imaju prebivalište na području Grada Gospića; 

3. prihodi po članu kućanstva do 1.500,00 kuna mjesečno. 

Članak 3. 

 U ukupna primanja kućanstva ulaze svi prihodi ostvareni po bilo kojim izvorima i 

osnovama u posljednjih mjesec dana prije podnošenja zahtjeva, uključujući i prihode 

ostvarene od mirovine, poljoprivredne i druge djelatnosti te ostale prihode kućanstva osim: 

osobne invalidnine, naknade za tjelesno oštećenje, doplatka za njegu i pomoć, ortopedskog 

dodatka, doplatka za djecu, stipendija za školovanje učenika ili studenta dok traje redovito 

školovanje ili studiranje, a najdulje do 29. godine života, iznos sredstava za uzdržavanje za 

dijete ostvarenih sukladno posebnom propisu do iznosa privremenog uzdržavanja pri centru 

za socijalnu skrb, naknada za podmirenje troškova stanovanja koju odobrava jedinica lokalne 

samouprave, naknada za troškove ogrijeva koju odobrava jedinica područne (regionalne) 

samouprave, iznos sredstava za uzdržavanje za dijete ostvarenih po osnovi privremenog 

uzdržavanja pri centru za socijalnu skrb, novčana pomoć i putni troškovi nezaposlene osobe 



koju je Hrvatski zavod za zapošljavanje uputio na obrazovanje koje organizira odnosno 

troškove snosi Hrvatski zavod za zapošljavanje, naknada troškova pogreba te naknada za 

pravo na besplatne udžbenike. 

 Od sufinanciranja troškova prijevoza izuzimaju se učenici koji na tu subvenciju imaju 

pravo po nekom drugom kriteriju potpore (npr. korisnici socijalne skrbi). 

Članak 4. 

Dokumentacija koju je potrebno priložiti za ostvarivanje navedenog  prava: 

1. Zahtjev za sufinanciranje cijene javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola (koji 

je sastavni dio ove Odluke), 

2. Dokaz o visini prihoda: 

- Potvrda poslodavca o plaći ostvarenoj i isplaćenoj za sve zaposlene članove 

zajedničkog kućanstva za prethodni mjesec 

 i 

- Potvrda o isplati mirovinskih primanja od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje 

za sve članove kućanstva 

 ili 

- Uvjerenje od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nezaposlene osobe, 

3. Preslika osobnih iskaznica članova kućanstva, 

4. Preslika računa kupljene mjesečne karte, 

5. Preslika kartice tekućeg ili žiro računa (obavezno IBAN), 

6. Potvrda od škole da je učenik upisan u tekuću školsku godinu, 

7. Potvrda o visini dohotka i primitka od Ministarstva financija, Porezne uprave, 

8. Po potrebi ostale dokaze. 

Članak 5. 

 Učenici koji se zbog određenih razloga ispišu ili upišu u drugu srednju javnu školu ili 

promjene mjesto školovanja, dužni su odmah o istom obavijestiti upravni odjel nadležan za 

poslove obrazovanja, koji će utvrditi da li učenik i dalje ostvaruje pravo na sufinanciranje 

prijevoza. 

 Učenici su dužni bez odgode obavijestiti upravni odjel iz prethodnog stavka o odjavi 

prebivališta sa područja Grada, u kojem slučaju gube pravo na sufinanciranje prijevoza i to 

od dana odjave te su dužni Gradu vratiti novčane iznose primljene za troškove prijevoza 

nakon toga dana, na njegov transakcijski račun.  

 Isto tako, ukoliko se utvrdi utaja stvarnih prihoda po bilo kojoj osnovi podnositelj 

zahtjeva gubi pravo na pomoć uz obvezu vraćanja prethodno primljene pomoći za 

sufinanciranje cijene javnog prijevoza redovnih učenika srednjih škola. 

 



Članak 6. 

 Grad Gospić će redovitim učenicima koji ostvaruju pravo temeljem kriterija iz članka 

2. ove Odluke sufinancirati trošak kupnje mjesečne karte u cjelosti. 

 Odobreni iznos sufinanciranja uplaćuje se na tekući ili žiro račun jednog od roditelja 

učenika. 

Članak 7. 

 Pravo na sufinanciranje cijene javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola 

ostvaruje se temeljem odredbi ove Odluke, Rješenjem nadležnog upravnog odjela, a 

temeljem podnesenog Zahtjeva koji je sastavni dio ove Odluke i odgovarajućih priloga.  

 Zahtjev za sufinanciranje cijene prijevoza učenici ili roditelji (skrbnici) podnose  u 

Gradskoj upravi Grada Gospića, Budačka 55, 53000 Gospić. 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u “Službenom vjesniku 

Grada Gospića”. 

KLASA: 402-07/19-01/16 
URBROJ: 2125/01-02-19-01 
Gospić, 03.  rujna  2019. godine 
 

 

GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
Karlo Starčević,v.r. 

 


